

Augustów, dnia 30 listopada 2021 r.

OP.0003.106.2021

**Pani
Izabela Piasecka
Radna Rady Miejskiej w Augustowie**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, złożoną w dniu 22 listopada 2021 r. wyjaśniam, że Miasto Augustów było uczestnikiem Forum Ekonomicznego w 2021 roku, organizowanego w Karpaczu.

Miasto Augustów było na Forum Ekonomicznym reprezentowane przez Burmistrza Miasta Mirosława Karolczuka, Zastępcę Burmistrza Filipa Chodkiewicza i Skarbnika Sławomira Sieczkowskiego. Z noclegów korzystał Burmistrz oraz Skarbnik. Wydarzenie odbywało się w dniach 7-9 września 2021 roku. W załączeniu dokumenty odnoszące się do poszczególnych wydatków związanych z udziałem w Forum.

Odnosząc się do Pani sugestii zawartej w złożonej interpelacji, dotyczącej rzekomo „nieumiarkowanych i przesadzonych wydatków na tego typu wydarzenie”, pragnę kategorycznie stwierdzić, iż jest ona nieuprawniona i nieprawdziwa. Być może Pani wyjazdy służbowe realizowane w czasie, kiedy pełniła Pani funkcję Zastępcy Burmistrza, miały jak Pani sama pisze charakter „wyjazdów towarzyskich”. Wielokrotne wyjazdy służbowe choćby do Szklarskiej Poręby, czy Finlandii realizowane przez Panią trudno rozpatrywać w kategoriach wymiernych korzyści. Dziś jednak, każdy z wyjazdów służbowych ma głęboki sens i służy realizowaniu misji rozwoju Augustowa, pozyskiwania sojuszników, wsparcia i informacji niezbędnych do osiągnięcia kolejnych sukcesów. Być może Pani Radna nie zdaje sobie z tego sprawy, ale Forum Ekonomiczne jest największym i najważniejszym tego typu wydarzeniem w Polsce. Uczestniczy w nim corocznie tysiące osób ze świata samorządu, polityki i biznesu. Dzięki temu, relatywnie niskim kosztem możliwe są bezpośrednie spotkania i rozmowy z najważniejszymi w kraju politykami, z samorządowcami z całej Polski oraz przedstawicielami biznesu. Jeśli wątpi Pani w istotność obecności Miasta Augustów w takich miejscach, to proszę przyjąć do wiadomości, że zupełnie inaczej kwestię tę postrzega kilkaset samorządów w Polsce, które corocznie wysyłają na Forum swoich

przedstawicieli. Augustowa nie powinno zabraknąć w tym gronie, między innymi ze względu na możliwość bezpośrednich spotkań i rozmów z najważniejszymi osobami w kraju.

Przypomnę, że Forum Ekonomiczne w Karpaczu to największa w Europie Środkowo-Wschodniej platforma spotkań i dyskusji na tematy gospodarcze, polityczne a także społeczne. Miniona edycja gościła ponad 4 tysiące przedstawicieli biznesu, polityki, i nauki z 47 państw świata. Wydarzenie relacjonowało 500 dziennikarzy. Podczas Forum odbyło się 400 paneli, debat i wydarzeń towarzyszących. Do Karpacza przyjechał premier Mateusz Morawiecki i dwóch wicepremierów – Piotr Gliński i Jacek Sasin oraz ministrowie Andrzej Adamczyk, Michał Kurtyka, Tadeusz Kościński, Marlena Małąg, Adam Niedzielski, Grzegorz Puda, Zbigniew Rau, Konrad Szymański. Obecna była również reprezentacja wielu partii opozycyjnych – m.in. Szymon Hołownia, Jarosław Gowin, Władysław Kosiniak-Kamysz i Krzysztof Gawkowski. Na konferencji licznie obecni byli samorządowcy – w tym pełniący rolę gospodarza Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski oraz Burmistrz Miasta Karpacz Radosław Jęcek. Jak również Marek Brzezin Marszałek Województwa Warmińsko- Mazurskiego, Artur Kosicki Marszałek Województwa Podlaskiego, Elżbieta Polak Marszałek Województwa Lubuskiego, Jakub Chelstowski Marszałek Województwa Śląskiego, Piotr Pilch Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, Jacek Sutryk Prezydent Wrocławia, Aleksandra Dulkiewicz Prezydent Gdańska, Tadeusz Truskolaski Prezydent Białegostoku, Marcin Krupa Prezydent Katowic, Małgorzata Mańka-Szulik Prezydent Zabrza. Forum odwiedzili szefowie rządów innych państw oraz regionów – premier Słowenii Janez Jansa, premier Ukrainy Denys Shmygal oraz Michael Kretschmer Premier Saksonii. Obecni byli również Jakov Milatovic Minister Rozwoju Ekonomicznego Czarnogóry, Péter Szijjártó Minister Spraw Zagranicznych Węgier, Balázs Rákossy sekretarz stanu ds. funduszy europejskich w Ministerstwie Finansów Węgier. Licznie reprezentowana na konferencji była opozycja białoruska – ze Swiatłaną Cichanouską na czele – oraz państwa bałtyckie. Do Karpacza przyjechali także goście spoza Europy, m.in. Kardynał Peter Kodwo Appiah Turkson; była ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce Georgette Mosbacher, oraz wiceprezydent Republiki Liberii Jewel Howard-Taylor. Obecny był również Komisarz Unii Europejskiej ds. Rolnictwa Janusz Wojciechowski. O najważniejszych tematach gospodarczych w Karpaczu dyskutowali przedstawiciele polskich i zagranicznych firm i instytucji o zasięgu regionalnym i globalnym. Wśród nich byli m.in.: Marcin Chludziński Prezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A.; Daniel Obajtek Prezes Zarządu PKN Orlen, Jan Emeryk Rościszewski Prezes Zarządu PKO Banku Polskiego;

Teresa Czerwińska Wiceprezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego; Leszek Skiba i Jerzy Kwieciński Prezes i Wiceprezes Zarządu Banku Pekao S.A.; Krzysztof Mamiński Prezes Zarządu Polskich Kolei Państwowych S.A.; Olgierd Cieślik Prezes Zarządu Totalizatora Sportowego; Dimitri Gitas Dyrektor Zarządzający MSD Polska; David Anderson Starszy Wiceprezes ds. Rozwoju OZE w BP PLC oraz Tomasz Suchański Prezes Zarządu Żabka Polska Sp. z o.o.

Jeśli nie rozumie Pani dlaczego setki samorządów wysyłają swoich przedstawicieli na to wydarzenie, to będzie trudno przekonać Panią, jak istotna i cenna jest obecność tam Miasta Augustów.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Miasta Augustowa
Mirosław Karolczuk

**Koszt Udziału Gminy Miasta Augustowa w XXX Forum Ekonomicznym
w dniach 07.09.2021-09.09.2021 w Karpaczu:**

Lp	Nr faktury/doku	data	opis	wartość FV
1	2021/07/0326	12.07.2021	organizacja pobytu Burmistrza, Zastępcy oraz Skarbnika na Forum Ekonomicznym w Karpaczu – wrzesień 2021	3 079,00
2	2021/07/0393	15.07.2021	organizacja pobytu Burmistrza, Zastępcy oraz Skarbnika na Forum Ekonomicznym w Karpaczu – wrzesień 2021	3 690,00
3	INVOICE NR 96049/H3429	7.09.2021	Usługi noclegowe	300,00
4	PWS Nr 92	31.08.2021	Podróż służbowa w dniach 06.09.2021 do 09.09.2021 Forum Ekonomiczne do Karpacza. Osoba oddelegowana: Filip Chodkiewicz Zastępca Burmistrza	886,50
5	PWS Nr 95	3.09.2021	Podróż służbowa na Forum Ekonomiczne do Karpacza w dniach 06.09.2021 do 09.09.2021 samochodem prywatnym. Osoba oddelegowana: Burmistrz Mirosław Karolczuk	1 134,80
Razem				9 090,30

KIEROWNIK
Wydziału Finansowego
Edyta Filipkowska